
 

 

UCHWAŁA NR XII/132/25 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Polkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Polkowice w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Piotr Cybulski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1710



Załącznik do uchwały nr XII/132/25 

Rady Miejskiej w Polkowicach 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Polkowice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Polkowice;  

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Polkowice, jako jednostkę organizacyjną przy pomocy, 

której Burmistrz Polkowic realizuje program;  

3) społecznych opiekunach, należy przez to rozumieć osoby, które społecznie pomagają i sprawują opiekę 

nad bezdomnymi zwierzętami i wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Polkowice. 

Rozdział 2. 

Działania w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 2. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w tym w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, realizują podmioty, z którymi gmina Polkowice ma zawarte umowy tj.:  

1) Gabinet Weterynaryjny i DDD Krzysztof Żurawicz, ul. Kominka 2, 59-100 Polkowice; 

2) Przychodnia Weterynaryjna Edyta Bieńko, ul. Żarska 12 c, 59-100 Polkowice. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Urząd poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom; 

2) umożliwienie społecznym opiekunom leczenia chorych zwierząt w lecznicach weterynaryjnych, 

wymienionych w ust. 1. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i realizowane będzie przez: Zbigniewa Wirkusa, 

prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Hotel dla psów i agroturystyka”, ul. Szkolna 20k, 59-170 

Przemków. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszczane będą: 

1) zwierzęta domowe - w schronisku, z którym gmina Polkowice ma podpisaną umowę, tj. w Schronisku  

dla zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary; 

2) zwierzęta gospodarskie - w gospodarstwach rolnych: 

a) w miejscowości Trzebcz 49/1, 

b) w miejscowości Pieszkowice 13. 

Rozdział 3. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz opieki nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. 1. Gmina Polkowice będzie realizowała obowiązek przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz opieki 

nad wolno żyjącymi kotami poprzez:  

1) Urząd w zakresie: 

a) poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, m.in. za pośrednictwem medialnej zachęty 

do adopcji bezdomnych zwierząt, w tym: informacje w prasie, na tablicach ogłoszeniowych, w portalach 

społecznościowych gminy Polkowice oraz poprzez prowadzenie strony internetowej o nazwie 

„Polkowickie Adopcje Zwierząt”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1710



b) sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów przebywających na terenie gminy Polkowice oraz usypiania 

ślepych miotów (w przypadku braku możliwości zapewnienia im właściciela), 

c) sterylizacji i kastracji psów oddanych przez Urząd do adopcji, na podstawie wniosku właściciela 

zwierzęcia. Urząd będzie pokrywać koszty przeprowadzonych zabiegów w tym: 

- cztery wizyty kontrolne, 

- podanie odpowiednich leków; 

2) schroniska w zakresie: 

a) obligatoryjnej sterylizacji i kastracji przyjętych zwierząt, 

b) usypiania ślepych miotów przyjętych zwierząt, 

c) poszukiwania nowych właścicieli dla przyjętych zwierząt; 

3) organizacje pozarządowe, w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. Pokrycie przez gminę Polkowice kosztów za zabiegi określone w ust. 1 pkt 1 lit b) i c) uzależnione 

będzie od dostępności środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. Zabiegi, o których 

mowa powyżej będą realizowane przez lecznice weterynaryjne, wymienione w § 2 ust. 1. 

Rozdział 4. 

Zasady i źródła finansowania realizacji programu 

§ 4. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są 

w budżecie gminy Polkowice w wysokości 289.000,00 zł, które będą wydatkowane w sposób następujący: 

1) dokarmianie wolno żyjących kotów – 30.000,00 zł; 

2) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt wraz z obligatoryjną sterylizacją i kastracją 

– 42.000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom i wolno żyjącym kotom – 151.000,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja psów oddanych przez gminę Polkowice do adopcji – 2.000,00 zł; 

5) wyłapywanie i czasową opiekę nad bezdomnymi zwierzętami – 64.000,00 zł. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu, będą wydatkowane na podstawie umów, 

o których mowa w § 2 oraz dokonywanego przez Urząd we własnym zakresie zakupu karmy dla wolno 

żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1710


		2025-04-02T11:21:39+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




